
 

 
 
 
 
 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola,  
per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola  
e la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  141/2014 

DEL 06 marzo 2014 

 

 

Oggetto: Progetto pilota di educazione alimentare, ambientale e sulla ruralità - 
Programma “Campu Maistu - Didattica in fattoria Sulcis Iglesiente”. 
Approvazione Avviso. 
  

Il Direttore del Servizio 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in  

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 5 febbraio 2013 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Antonio Monni; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 65 del 

28.09.2012, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità, al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma agro – pastorale n°954/Dec A/58 del 28 

giugno 2012 del avente per oggetto “Programma Interregionale di Comunicazione ed 

Educazione Alimentare "Cultura che nutre". L. n. 423 del 2.12.1998 art. 1, comma 3 e L. n. 499 

del 23.12.1999 art. 3 Programma operativo regionale "Saperi in campagna". Rimodulazione 

risorse (Assegnazioni Statali). 

VISTA la determinazione 697/Sa del 30.12.2013 con la quale la Gestione commissariale Ex Provincia  

di Carbonia Iglesias - Area dei servizi amministrativi e finanziari, programmazione e 

pianificazione ha determinato di impegnare la somma di Euro 29.900,00 per la prosecuzione 

nell’anno scolastico 2013/2014 del Programma “Campu Maistu Didattica in fattoria Sulcis 

Iglesiente”; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la 

salvaguardia della biodiversità n. 112 del 26.02.2014 con la quale viene approvata la 



 

 
 
 
 
 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola,  
per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola  
e la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  141/2014 

DEL 06 marzo 2014 

 

 

realizzazione del Progetto pilota di educazione alimentare, ambientale e sulla ruralità - 

Programma “Campu Maistu - Didattica in fattoria Sulcis Iglesiente”; 

PREMESSO CHE  

• è necessario individuare i 18 progetti da realizzare, acquisendo le manifestazioni di interesse e 

le ipotesi progettuali da parte delle Scuole del territorio; 

• è necessario individuare quali fattorie didattiche della Provincia coinvolgere, acquisendone la 

manifestazione di interesse alla partecipazione al progetto; 

• il Settore Valorizzazione delle produzioni del territorio con la collaborazione dell’Agrot. 

Giuseppina Mocci ha predisposto la bozza di avviso pubblico atto ad acquisire le suddette 

manifestazioni di interesse, corredato di modulistica, che allegato alla presente determinazione 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO  

- opportuno approvare la bozza di avviso pubblico atto ad acquisire le manifestazioni di 

interesse alla partecipazione al progetto; 

- di incaricare il dott. Andrea Felice Carlo Cerimele, coordinatore dell’Unità Organizzativa 

“Valorizzazione delle produzioni del Territorio” responsabile del procedimento di 

individuazione ed eventuale selezione delle Scuole e delle Fattorie Didattiche interessate a 

partecipare al progetto; 

- dover garantire adeguata divulgazione della procedura attivata, mediante pubblicazione 

dell’avviso con relativa modulistica sui siti web istituzionali; 

- opportuno assicurare adeguata conoscibilità dell’avviso pubblico mediante pubblicazione  sui 

siti istituzionali www.sardegnaagricoltura.it e www.regionesardegna.it; 

DETERMINA 

1. di approvare la bozza di Avviso “Manifestazione di interesse per la partecipazione al 

Programma “Campu Maistu - Didattica in fattoria Sulcis Iglesiente” - Progetto pilota di 

educazione alimentare, ambientale e sulla ruralità. a.s. 2013/2014” allegato alla presente 

determinazione; 

2. di acquisire le manifestazioni di interesse per la partecipazione al progetto pilota da parte 

delle Scuole e delle Fattorie didattiche del territorio; 



 

 
 
 
 
 
 
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola,  
per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola  
e la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  141/2014 

DEL 06 marzo 2014 

 

 

3. di pubblicare, l’avviso, unitamente ai suoi allegati, sui siti istituzionali 

www.sardegnaagricoltura.it e www.regionesardegna.it; 

4. di nominare il dott. Andrea Felice Carlo Cerimele, coordinatore dell’Unità Organizzativa 

“Valorizzazione delle Produzioni del Territorio” responsabile del procedimento di 

individuazione ed eventuale selezione delle Scuole e delle Fattorie Didattiche interessate a 

partecipare al progetto; 

5. di trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia LAORE 

Sardegna e al Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo 

sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare; 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

 


